Et Sacra eadem Congregatio, omnibus maturo examine perpensis, auditoque voce et scripto R. P. D. Laurentio Salvati Sanctae Fidei Promotore, rescribendum censuit : « *Affirmative, seu signandam esse Commissionem, si Sanctissimo placuerit* ». Die 18 Decembris 1879.

Facta postmodum de praemissis per infrascriptum Secretarium Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIII fideli relatione, Sanctitas Sua sententiam Sacrae Congregationis ratam habuit et confirmavit ; propriaque manu signavit Commissionem Introductionis Causae Ven. Servi Dei P. Claudii La Colombière praedicti die 8 Ianuarii 1880.

D. Card. BARTOLINIUS S. R. C. Praefectus.

L. f S.

*Placidus Ralli S. R. C. Secretarius*

## EX ACTIS CONSISTORIALIBUS

*De Consistorio habito die 27 Februarii 1880.*

Sanctissimus Pater tradidit hac mane galerum rubrum, in Palatio Apostolico Vaticano, Emis. Dominis Cardinalibus Friderico de Furstemberg, Archiepiscopo Olomucensi, Americo Ferreira dos Santos Silvas, Episcopo Portuensi, ab eadem Sanctitate Sua creatis et publicatis die 12 Maii 1879; nec non Emis. Cardinalibus Petro Francisco Meglia, Iacobo Cattani, Archiepiscopo Ravennae, et Dominico Sanguigni creatis et publicatis die 19 Septembris eiusdem anni. Dein SSmus Pater sequentes proposuit Ecclesias :

ARCHIEPISCOPALEM ECCLESIAM BOSTREN. sub patriarcha Hierosolymitano in partibus infidelium vacan, per translationem R. P. D. Valterrii Steins ad Cathedralē Sedem Aucopolitanam, pro R. P. D. Vincentio Tagliatata, Archiepiscopo dimissionario Metropolitanæ Sedis Sypontinae, cum ei adnexa perpetua administratione Ecclesiae Vestanae.

METROPOLITANAM ECCLESIAM BITURICEN. vacan, per obitum bo. me. Caroli Amabilis de la Tour d'Auvergne Lauragais, ultimi illius Archiepiscopi, extra romanam curiam defuncti; pro R. P. D. Ioanne Iosepho Marchai, hactenus Episcopo Bellicensi, ad nominationem perill-

lustris Viri Iulii Grevy Gallicae Reipublicae Praesidis.

METROPOLITANAM ECCLESIAM AVENIONEN. vacan, per obitum bo. me. Ludovici Annae Dubreil ultimi illius Episcopi, extra romanam curiam defuncti, pro R. P. D. Francisco Eduardo Hasley hactenus Antistite Bellovacensi, ad nominationem perillustri Viri Iulii Grevy Gallicae Reipublicae Presidís.

ARCHIEPISCOPALEM ECCLESIAM DAMASCEN. vacan, per dimissionem ab Emo ac Rmo Domino Petro Francisco S. R. E. Presbytero Cardinale Meglia, in manibus SANCTITATIS SUAE peractam, ab EADEMQUE admissam, pro R. P. D. Pro-

spero Augusto Dusserre, hucusque Episcopo Constantiniensi, atque in coadiutorem cum futura successione deputato R. P. D. Caroli Martialis Allemand Lavigerie, Archiepiscopi Iuliae Caesareae sive Algeriani; accedente ad hoc expresso consensu eiusdem Algeriani Archiepiscopi atque perillustri Viri Iulii Grevy Reipublicae Gallicae Praesidis.

METROPOLITANAS ECCLESIAS ACHERUNTIN. ET MATERANEN. invicem perpetuo canonicè unitas, vacan, per obitum bo. me. Petri Giovine ultimi illarum Archipraesul extra romanam curiam defuncti, pro R. P. D. Fr. Iesualdo Nicolao Loschirico, Ordinis Minorum Capulatorum s. Francisci, hactenus Episcopo Gallipolitano.

ARCHIEPISCOPALEM ECCLESIAM SYPONTIN. cum administratione Vestanae Sedis vacan, per dimissionem a R. P. D. Vincentio Tagliatata ultro, libenterque in manibus SANCTITATIS SUAЕ peractam, ab EADEMQUE admissam pro R. D. Beniamino Feuli Presbytero Beneventano. Qui ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus Beneventi progenies et sexagesimum aetatis suae annum supergressus est. Sacro Presbyteratus ordine dudum donatus, praeter alia munera, inter Examinatores pro-Synodales, et Ecclesiasticos Censores pro revisione librorum adscitus est.

CATHEDRALES ECCLESIAS VITERBIEN., AC TUSCANEN. invicem perpetuo canonicè unitas, vacan. per dimis-

sionem ab Emo ac Rmo Domino Aloisio, Tituli s. Hieronymi Illirycorum, S. R. E. Presbytero Cardinale Serafini ultro, libenterque in manibus SANCTITATIS SUAЕ peractam, ab EADEMQUE admissam favore R. P. D. Joannis Baptistae Paolucci, hactenus Archipraesulis Hadrianopolitani et Sedis Perusinae Apostolici Administratoris.

EPISCOPALEM ECCLESIAM CAPHARNEN. sub Archiepiscopo Petren in partibus infidelium vacan, per obitum bo. me. Mariani Fernandez Fortique, ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti, pro R. P. D. Bernardino Trionfetti, Ordinis minorum Observantium s. Francisci, Episcopo dimissionario Cathedralium Ecclesiarum Terracinensis, Privernensis ac Setinae, sibi invicem perpetuo canonicè unitarum.

CATHEDRALEM ECCLESIAM GAL-LIPOLI AN. vacan, per translationem R. P. D. Fr. Iesualdi Nicolai Loschirico ad Sedes Metropolitanas Acheruntin. et Materanen. invicem perpetuo canonicè unitas, pro R. P. D. Fr. Henrico Carfagnini, Ordinis Minorum Reformatorum s. Francisci, hactenus Episcopo Portus Gratiae.

CATHEDRALEM ECCLESIAM BEI/LICEN. vacan, per translationem R. P. I), ioannis Iosephi Marchai ad metropolitanam Sedem Bituricensem, pro R. P. D. Petro Joanne Iosepho Soubiranne, hactenus Sebastense Episcopo, ad nominationem perillustri Viri Iulii Grevy Gallicae Reipublicae Praesidis.

CATHEDRALEM ECCLESIAM TRIDENTUM, vacan, per obitum bo. me. Benedicti de Riccabona, ultimi illius Episcopi, extra romanam curiam defuncti, pro R. P. D. Ioanne Iacobo Delia Bona, hactenus Thenedensi Antistite in partibus infidelium, ad nominationem Sacrae Caesareae Maiestatis Francisci Iosephi Primi, Austriae imperatoris, Bohemiae et Hungariae Regis Apostolici vigore Indulti Apostolici.

CATHEDRALEM ECCLESIAM DINIEN. vacan, per dimissionem a R. P. D. Iuliano Meirieu ultro, libenterque in manibus SANCTITATIS SUAE peractam, ab EADEMQUE admissam, pro R. P. D. Angelo Vigne, hactenus Episcopo Oranensi, ad nominationem perillustris Viri Iulii Grevy Gallicae Reipublicae Praesidis.

CATHEDRALEM ECCLESIAM ALIPIAN. vacan, per obitum bo. me. Aloisii Barbato Pasca, ultimi illius Episcopi, extra romanam curiam defuncti, pro R. P. D. Hieronymo Volpe, Ordinis s. Hieronymi Congregationis B. Petri de Pisis, hactenus Venusino Antistite.

CATHEDRALEM ECCLESIAM FERENTIS vacan, per obitum bo. me. lesualdi Vitali, ultimi illius Episcopi, extra romanam curiam defuncti, pro R. P. D. Petro Faccioni hactenus Episcopo Abilensi in partibus infidelium.

CATHEDRALEM ECCLESIAM PERUSIN., quam idem SSmus D. Noster a die 19 Ianuarii 1846 scite gubernavit, paternis curis excoluit, et tot

benefactis auxit et illustravit; ac modo dimittere et novo Pastore donare decrevit, pro R. P. D. Friderico Foschi, Presbytero Perusino. Qui ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus Pèrusii progenitus et in quadragesimo sexto aetatis suae anno constitutus est. Presbyteratus ordine, Perusina in universitate doctorali laurea ad honorem in sacra theologia dudum donatus, Cathedrali in Perusina hucusque Parochus, ac successive Canonicus adlectus, atque ad praesens usque prima Archipresbyteratus dignitate honestatus est. Patrii seminarii Rectorem agens; a Secretis Emi Perusini Antistitis, EIUSQUE in electionead Summi Pontificatus apicem Conclavista adlectus, inter ipsius SANCTITATIS-SUAE Domesticos Praesules adscitus est.

CATHEDRALES ECCLESIAS TERRACINEN. PRIVERNEN. ET SETIN. invicem perpetuo canonicè unitas, vacan, per dimissionem a R. P. D. Bernardino Trionfetti libere et sponte in manibus SANCTITATIS SUAE factam, et ab EADEM admissam, pro R. P. D. Flaviano Simoneschi Presbytero Privernensi. Qui ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus Priverai progenitus et quinquagesimum quartum aetatis suae annum supergressus est. Sacro Presbyteratus ordine ac penes universitatem Romanam iuris utriusque doctorali laurea donatus, ac in album Advocatorum curiae romanae assumptus, Canonicus olim in patria Cathedrali adlectus, hucusque vero

Patriarchalis archibasilicae Lateranensis Canonicus Presbyter renunciati est. Inter Pontificiae Domus Praesules, ac Signaturae Referendarios nec non inter Urbanos Antistites sacrae Congregationis Episcoporum ac regularium adscitus, penes sacram Concilii Congregationem matrimoniorum ex officio Defensoris munere perfunctus est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM SAR-SINATEN, vacan, per obitum bo. me. Tobiae Masacci, ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti, pro R. P. Dario -Mattei Gentili Presbytero Feretrano. Qui ex legitimis, catholicis, nobilibusque parentibus Feretrana in urbe progenitus, ac trigesimum octavum aetatis suae annum supergressus est. Alumnos inter Pontificii Seminarii Pii Romae adnumeratus, ibique in facultatibus philosophica, ac theologica, nec non in utroque iure doctorali laurea, atque Presbyteratus ordine dudum donatus, in ecclesiasticis perfungendis officiis, praesertim Dei verbum praedicando, navam impendit operam. In patria Cathedrali secunda Archidiaconatus dignitate cum ei adnexa praebenda theologali ad praesens usque honestatus, ipso in seminario theologiae dogmaticae ac etiam mathesis Magistrum, ibique Rectorem agens, Missionarii Apostolici, Examinatoris pro-Synodalis, atque dioeceseos eiusdem pro-Vicarii in spiritualibus Generalis munere perfunctus est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM LA-

QUEDONIEN. vacan, per obitum bo. me. Benedicti Augusto, ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti, pro R. P. D. Petro Alphonso Iorio Presbytero Beneventanae archidioeceseos. Qui ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in oppido s. Angeli ad Cancellos, Beneventanae archidioeceseos progenitus, ac in tricesimo nono aetatis suae anno constitutus est. Dudum Presbyteratus ordine et in sacra theologia doctorali laurea donatus, Archipresbyter - Curatus s. Mariae ad Torum archidioeceseos Beneventanae et Vicarius Foraneus olim adlectus, atque congregationi casuum conscientiae praefectus est. Acheruntinae archidioeceseos Vicarius Generalis, et pro-synodalis Examinator, illo in seminario Rectoris, Professoris, ac studiorum Directoris munere perfunctus est. Inter SANCITATIS SUAE Praelatos Domesticos cooptatus, Suessani Praesulis Auditor, illius convictus-seminarii Rector, philosophiae ac theologiae Professor, atque Examinator pro-synodalis ad praesens usque renunciati est.

CATHEDRALES ECCLESIAS ISERNIEN. AC VENAFRAN. invicem perpetuo canonice unitas, vacan, per obitum bo. me. Antonii Izzo, ultimi illarum Episcopi extra romanam curiam defuncti, pro R. D. Agnelo Renzullo, Presbytero Neapolitano. Qui ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus Neapoli progenitus, et in quadragesimo quarto aeta-

lis suae anno constitutus est. Sacro Presbyteratus ordine dudum donatus, in ecclesiasticis obeundis functionibus sedulo incubuit. Ad pueros triviis in sacellis serotinis, iuventutem studiosam atque aegrotos in nosocomiis erudiendos in fidei catholicae rudimentis intentus, ac penes urbanum seminarium Neapoli vices Rectoris agens, hucusque Parochus ad ss. Ascensionem D. N. I. G. vulgo ad Plagam nuncupatam inibi renunciatio est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM VENU-SIN. vacan, per traslationem R. P. D. Hieronymi Volpe, Congregationis B. Petri de Pisis ad Sedem Aliphannam, pro R. P. Fr. Francisco Maria Imparati, Ordinis Minorum Observantium s. Francisci expresse professi, Presbyteri Salernitanae archidioeceseos. Qui ex legitimis, catholicis honestisque parentibus Salerni progenitus, et in quadragesimo secundo aetatis suae anno constitutus est. Philosophicas, theologicasque praelectiones in suo Ordine tradens, totius Ordinis Secretarii Generalis munere hucusque Romae perfunctus est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM ALBEN, vacan, per obitum bo. me. Eugenii Roberti Galletti, ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti, pro R. P. Fr. Laurentio Caroli Pampino, Ordinis Praedicatorum s. Dominici expresse professo, Presbytero dioeceseos Alexandrin. Slatiellorum. Qui ex legitimis, catholicis honestisque parentibusprogeni-

tus, inter sodales Ordinis Praedicatorum s. Dominici in provincia s. Petri Martyris adscitus, ibique solemniter nuncupatus vota, Sacerdotio adactus et in facultate philosophica, ac theologica dudum lectoratus laurea donatus, in ecclesiasticis functionibus explendis, praesertim Dei verbum praedicando, naviter incubuit. In sua provincia semel iterumque Prioris ac Provincialis munere perfunctus, ac Praedicatoris Generalis titulo ditatus, pro Taurinensi archidioecesi Examinator pro-Synodalis et ecclesiasticus Revisor renunciatus est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM TAVISIN. vacan, per obitum bo. me. Friderici Mariae Zinelli, ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti, pro R. D. Iosepho Callegari, Presbytero Venetiarum Patriarchatus. Qui ex legitimis, catholicis honestisque parentibus Venetiis progenitus et in tricesimo nono aetatis suae anno constitutus, in Patriarchali Veneto seminario sacrae theologiae moralis ad praesens usque Professorem agens, etiam ecclesiasticae historiae praelectiones inibi aliquando tradidit.

CATHEDRALEM ECCLESIAM VEGLEN. vacan, per obitum bo. me. Ioannis Iosephi Vitezich, ultimi illius Episcopi, extra romanam Curiam Defuncti, pro R. D. Francisco Ferrettich Presbytero dioeceseos Veglensis, ad nominationem, vigore Indulti Apostolici, Sacrae Caesareae Maiestatis Francisci iosephi Primi

Austriae Imperatoris, Bohemiae et Hungariae Regis Apostolici. Qui ex legitimis, catholicis honestisque parentibus Verbenici dioeceseos Veglensis progenitus, et sexagesimum quartum aetatis suae annum supergressus est. Inter membra Caesareo-Regii instituti sublimions educationis ad s. Augustinum Vindobonae adscitus, eaque in universitate sacrae theologiae doctorali laurea donatus, penes Episcopalem Cancellariam vel Adiuncti et Cancellarii, ac etiam Consistorialis Consiliarii, vel illius Curiae Directoris et ecclesiastico in tribunali matrimoniorum Defensoris perfunctus est muneribus. Convisitator et sacrae perlustrationis a Secretis adlectus, inter pro-Synodales Examinatores connumeratus, et Canonicus theologalis hucusque in Cathedrali Veglensi renunciati est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM BRIXINEN. vacan, per obitum bo. me. Vincentii Gasser, postremi illius Episcopi, extra romanam curiam defuncti, pro R. D. Ioanne de Leiss, Presbytero dioeceseos Brixinensis, ad nominationem Sacrae Cesareae Maiestatis Francisci Iosephi I. Austriae Imperatoris, Bohemiae et Hungariae Regis Apostolici, vigore indulti Apostolici. Qui ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus Oeniponte, Brixinensis dioeceseos progenitus et in quinquagesimo nono aetatis suae anno constitutus est. Dudum Presbyteratus ordine et in sacra theologia doctorali laurea do-

natus, in ecclesiasticis functionibus obeundis naviter emicuit. Parochus et Decanus Oenipontis hucusque renuntiatus ac tum inter Canonicos ad honores Brixinensis Cathedralis, tum inter pro-synodales Examinatores adscitus est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM BELLOVACEN. vacan, per translationem R. P. D. Francisci Eduardi Hasley ad Metropolitanam Sedem Avenionensem, favore R. D. Desiderati Iosephi Dannel Presbyteri archidioeceseos Cameracensis, ad nominationem perillustris Viri Iulii Grevy Gallicae Reipublicae Praesidis. Ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in Montibus ad Pabula archidioeceseos Cameracensis progenitus, et in quinquagesimo octavo aetatis suae anno constitutus est. Humaniores literas plures annos edocens, in Collegio s. ioseph in Insulis, Directoris munere perfunctus ad sanctum Andream in insulis Cameracensis archidioeceseos Parochus hucusque et Insularum Archipresbyter renuntiatus est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM SANCTI CLAUDII vacan, per dimissionem a R. P. D. Ludovico Anna Nogret ultro, libenterque in manibus SANCTITATIS SUAE peractam ab EADEMQUE admissam, pro R. D. Caesare Marpot Presbytero dioeceseos s. Claudii, ad nominationem perillustris Viri Iulii Grevy Gallicae Reipublicae Praesidis. Ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in oppido s. Agnetis dioeceseos s. Claudii pro-

genitus et quinquagesimum tertium aetatis suae annum supergressus est. Parochus hucusque in civitate, quae *Arbois* nuncupatur, renuntiatus in ipsa s. Claudii dioecesi animarum curae ministerio in oppido vel *Molinges*, vel *Fraisans* dictis perfunctus est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM ORANEN. vacan, per translationem R. P. D. Angeli Vigne ad Sedem Diocesensem, pro R. D. Petro Stephano Maria Gustavo Ardin, Presbytero dioeceseos Versaliensis, ad nominationem perillustris Viri Iulii Grevy Gallicae Reipublicae Praesidis. Ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in loco, cui vulgo nomen *Clairvaux* dioeceseos sancti Claudii progenitus ac trigesimum nonum aetatis suae annum supergressus est. Versaliensi clero adscriptus etsacro Presbyteratus ordine dudum donatus in ecclesiasticis muniis exercendis navam impendit operam. Et postremo in Gallico bello Capellanum militarem sua sponte agens, inter SANCTITATIS SUAE Praelatos Domesticos adscitus est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM CONSTANTINIEN. vacan, per translationem R. P. D. Prosperi Augusti Dusserre ad Archiepiscopalem Ecclesiam Damascenam in partibus infidelium et ad Coadiutoriam cum futura successione Metropolitanae Sedis Iuliae Caesareae, pro R. D. Francisco Carolo Mariae Gillard Presbytero Corisopitensis dioeceseos ad nominationem perillustris Viri Iulii

Grevy Gallicae Reipublicae Praesidis. Ex legitimis, catholicis honestisque parentibus in urbe, cui vulgo nomen *Quimperlè*, dioeceseos Corisopitensis dioeceseos progenitus, et in quadagesimo primo aetatis suae anno constitutus est. Algeriensi in parvo seminario philosophiae Professore agens, et a Secretis ipsius Archipraesul adlectus, tempore postremi Gallici belli Capellanus extitit militaris, et archidioecesis Algerianae Vicarius in spiritualibus Generalis renuntiatus est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM CIVITATIS VICTORIAE, SEU TAMAULIPAN. in ditione Mexicana Americae Septemtrionalis vacan, per translationem R. P. D. Iosephi Mariae Ignatii Montes de Oca et Obregon ad Sedem Cathedralis de Linares pro R. D. Iosepho Ignatio Eduardo Sánchez et Camacho, Presbytero dioeceseos Sonorensis. Qui ex legitimis, catholicis honestisque parentibus in civitate, cui vulgo nomen *Her masillo* dioeceseos de Sonora progenitus et quadagesimum primum aetatis suae annum supergressus est. Presbyteratus ordine et in iure canonico dudum doctorali laurea donatus. Dioecesani Antistitis a Secretis adlectus, atque in seminario de Guadalaxara iuris canonici, et anglicae linguae Professore agens, illius metropolitanae Capituli Secretarius, Monialium Capularum Capellanus, eiusdemque Curiae Archiepiscopalis Promotor Fiscalis renunciatus est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM CORDUBEN. in ditione Argentina Americana Meridionalis vacan, per obitum bo. me. Eduardi Emmanuelis Alvarez, ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti, pro R. P. Fr. Mamerto Esquiù, Ordinis Minorum Observantium s. Francisci expresse professo, Presbytero dioeceseos Saltensis. Qui ex legitimis, catholicis honestisque parentibus in loco, cui vulgo nomen *Pietra Blanca* provinciae de Catamarca ac dioeceseos Saltensis progenitus et in quinquagesimo quarto aetatis suae anno constitutus est. inter sodales Minorum Observantium s. Francisci ab adolescentia cooptatus, ibique solemnia nuncupatus vota, philosophiam, sacramque theologiam penes collegium seminarium in urbe principe de Catamarca scite edocuit, et praedefuncti Paranensis Antistitis Secretarii munere perfunctus est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM S. IOSEPHI DE COSTARICA IN AMERICA CENTRALI vacan, per obitum bo. me. Anselmi Llórente et Lâfuenta ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti, pro R. D. Bernardo Augusto Thiel, Presbytero archidioeceseos Coloniensis, ad praesentationem perillustris Praesidis reipublicae Costaricensis. Ex legitimis, catholicis honestisque parentibus Elberfoldi archidioeceseos Coloniensis progenitus, ac in trigesimo aetatis suae anno constitutus est. Inter alumnos Congregationis Presbyterorum Missionis s. Vincentii a Paulo adscitus, in

suae Congregationis scholis peractis laudabiliter studiis, in seminariis tum Quitensi, tum hucusque Costaricensi sacrae theologiae et iuris canonici Professoris munere perfunctus est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM PUNNIEN. in Peruviana ditione Americana Meridionalis vacan, per obitum bo. me. Petri Iosephi Chavez ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti, pro R. P. Fr. Ioanne Estevanes a Seminario, Ordinis s. Francisci Strictioris observantiae expresse professo, Presbytero dioeceseos de Truxillo, ad praesentationem perillustris Praesidis Peruvianae Reipublicae, vigore indulti Apostolici. Ex legitimis, catholicis honestisque parentibus in loco, cui vulgo nomen *Huancabamba*, dioeceseos Truxillensis progenitus et in quadragesimo secundo aetatis suae anno constitutus est. Inter sacerdotes Ordinis s. Francisci Strictioris observantiae cooptatus, inibi expresse professus est. Adhuc saecularis Clericus in Collegio seminario Limano ad s. Turribium vices rectoris gerens, Missionarii Apostolici, Novitiorum Magistri, ac sacrae theologiae Lectoris munere in suo Ordine perfunctus, inter eiusdem Ordinis Directores adscitus est.

EPISCOPALEM ECCLESIAM EUMENIEN. sub Archiepiscopo Laodiceno in partibus infideli um vacant, per translationem R. P. D. Raymundi Mariae Moreno et Castañeda ad Cathedrallem Sedem de Chiapa, in ditione Me-

xicana, pro R. P. D. Isidoro Iosepho Du Roussaux, hactenus Apostolici Administratoris Cathedralis Tornacensis, Presbytero archidieceos Mechliniensis. Qui ex legitimis, catholicis honestisque parentibus in oppido Hallensi archidieceos Mechliniensisprogenitus quartumsupra quinquagesimum aetatis suae annum supergressus est. Mechliniensis seminarii Praeses, ibique mathesis ac philosophiae moralis Professor adlectus est. Inter SANCTITATIS SUAE Praelatos Domesticos adscitus, ac nuper in spiritualibus ac temporalibus Administrator Apostolicus Ecclesiae Tornacensis renunciatus fuit.

EPISCOPALEM ECCLESIAM HIMERIEN. sub Archiepiscopo Ephesino in partibus infidelium vacan, per translationem R. P. D. Hadriani Godscalk ad Sedem Cathedralem Buscoducensem, pro R. P. D. Caelestino Del Frate Presbytero Albanensis dioeceseos. Qui deputatus etiam fuit in Suffraganeum ad pontificalia, caeteraque pastoralia munia in sibi invicem perpetuo canonice unitis Ecclesiis Suburbicariis Ostiensi, ac Veliternensi, earumque dioecesibus obeunda. Ex legitimis, catholicis honestisque parentibus Marem dioeceseos Albanensis progenitus et quadragesimum tertium aetatis suae annum supergressus est. Inter alumnos Pontificii seminarii Pii cooptatus, ibique laurea doctorali insacra theologia et in utroque iure, atque Presbyteratus ordine dudum donatus, Patriae Collegiatae Canonicus

effectus, et Albanensi in Cathedrali prima Archipresbyteratus dignitate cum animarum cura honestatus, tum illa sede vacante Vicarii Capitalaris, tum tertio ad praesens usque dioeceseos eiusdem Vicarii in spiritualibus Generalis munere perfunctus est. Philosophiae Cathedraticum ipso in seminario, et hactenus inibi etiam Rectorem agens, inter SANCTITATIS SUAE Domesticos Praesules adscitus est.

EPISCOPALEM ECCLESIAM SINOPLITAN. sub Archiepiscopo Seleucien- se in partibus infidelium vacan, per successionem R. P. D. Aloisii Barbato Pasca ad Sedem Aliphanam, pro R. P. D. Antonio Pistocchi Presbytero Cassanensis dioeceseos. In Coadiutorem cum futura successione deputatus fuit R. P. D. Livii Parlatore, Episcopi s. Marci ac Bisiniani, qui expressum ad hoc praebens consensum ob suam senio confectam aetatem, alterius indiget ope ad pontificalia, caeteraque pastoralia munia illis in civitatibus ac dioecesibus salubriter ac fructuose in Domino obeunda. Ex legitimis, catholicis honestisque parentibus in oppido Circlarii dioeceseos Cassanensis progenitus et in quinquagesimo sexto aetatis suae anno constitutus est. Cassanensi in seminario pluribus annis theologiae dogmaticae et moralis Professorem agens, atque Rectorem, penes patrium oppidum Praepositus Ecclesiae Curatae, et hucusque Archipresbyter ad s. Petrum inibi renunciatus est.

Convisitator adlectus, ac tum inter pro-synodales Examinatores, tum inter SANCTITATIS SUAE intimos Cubicularios ad honores adscitus est.

EPISCOPALEM ECCLESIAM ROSEN. sub Archiepiscopo Anazarbeno vacan, per translationem R. P. D. Petri Saulini ad Cathedralem Sedem Alatrinam, pro R. D. Maria Angelo Emmanuele de Briey, Presbytero dioeceseos Pictaviensis. Qui in Coadiutorem cum futura successione deputatus etiam fuit R. P. D. Augusti Allou, Episcopi Meldensis ad pontificalia, caeteraque pastoralia munia illa in civitate ac dioecesi salubriter ac fructuose in Domino obeunda, accedente ad hoc expresso consensu ipsius Meldensis Episcopi et perillustris Viri Iulii Grevy Gallicae Reipublicae Praesidis. Ex legitimis, catholicis honestisque parentibus in oppido, cui vulgo nomen *Magne* dioeceseos Pictaviensis progenitus, et in quinquagesimo secundo aetatis suae anno constitutus est. Presbyteratus ordine, ac Romae tum in sacra theologia, tum in utroque iure dudum doctorali laurea donatus, hucusque Pictaviensi in Cathedrali Canonicus renunciatus est.

EPISCOPALEM ECCLESIAM GADAREN. sub Archiepiscopo Caesariensi in partibus infidelium vacan, per translationem R. P. D. Eduardi Mac Cabe ad metropolitanam Sedem Dublinensem, pro R. D. Iosepho Macchi Presbytero Praenestino. Qui etiam deputatus fuit in Auxiliarem Emi

ac Rmi Domini Antonini S. R. E. Cardinalis De Luca, Episcopi Praenestina ad pontificalia, caeteraque pastoralia munia de eius consensu ac lubito illa in civitate ac dioecesi obeunda. Ex legitimis catholicis honestisque parentibus Praeneste progenitus, ac in trigesimo quinto aetatis suae anno constitutus est. Inter alumnos Pontificii seminarii Pii Romae cooptatus, ibique Presbyteratus ordine, in sacra theologia et in utroque iure dudum doctorali laurea donatus est. Praeneste a Secretis consilii casibus moralibus dirimendis praepositi, Examinatoris pro-synodalis, seminarii dioeceseos Deputati, atque penes illam Episcopalem curiam processuum pro beatificatione et canonizatione Notarii actuarii muneribus perfunctus est. Theologiae moralis Professor adlectus, ac olim Canonicus ipsamet in Cathedrali, hucusque vero Parochus inibi renunciatus est.

EPISCOPALEM ECCLESIAM SIDONIEN. sub Archiepiscopo Tyrensi in partibus infidelium vacan, per successionem R. P. D. Petri Hectoris Coulliè ad Sedem Cathedralem Aurelianensem, pro R. D. Iosepho Ingami Presbytero dioeceseos Albanensis. Qui etiam deputatus fuit in Auxiliarem Emi ac Rmi Domini Gustavi Adulphi S. R. E. Cardinalis d'Hohenloe, Episcopi Albanensis ad pontificalia, caeteraque pastoralia munia de eius consensu ac lubito illa in civitate ac dioecesi obeunda. Ex legitimis, catholicis honestis-

tisque parentibus Mareni dioeceseos Albanensis progenitus, quinquagesimum aetatis suae annum supergressus est. Sacro Presbyteratus ordine, et in utroque iure licentiae gradu dudum donatus, in perinsigni Collegiata Basilica Marenensi Canonicatu honestatus, theologiam dogmaticam clericos, iuvenesque civile ius inibi scite edocuit atque inter SANCITATIS SUAE Cubicularios ad honores connumeratus est.

EPISCOPALEM ECCLESIAM PERGAMEN. sub Archiepiscopo Ephesino. in partibus infidelium vacan, per obitum bo. me. Thomae Foley, ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti pro R. P. D. Ioanne Baptista Nogäll Presbytero Ma-

gno-Yaradinensis Latini ritus. Qui etiam deputatus fuit in Auxiliarem R. P. D. Stephani Lipovniczhy Antistitis Magno-Varadinensis Latini ritus, ad pontificalia caeteraque pastoralia munia de eius consensu ac lubito illa in civitate ac dioecesi obeunda. Ex legitimis, catholicis honestisque parentibus laurini progenitus et in sexagesimo aetatis suae anno constitutus atque philosophicis theologisque in facultatibus dudum doctorali laurea donatus fuit. Pontificiae domus Antistes adlectus, et Abbas titularis Beatae Mariae Virginis de Valle effectus, inter Magno-Varadiensis dioeceseos Examinatores Pro-synodales adscitus est.

*Per Breve autem pontificium sequentes provisae sunt Ecclesiae.*

ECCLESIA ARCHIEPISCOPALIS SARDIEN. *in part. infid.* collata fuit R. P. D. Vincentio Vannutelli, Praelato domestico Sanctitatis Suae, s. Rotae Romanae Auditori, atque deputato in Apostolicum delegatum et Vicarium patriarchalem Constantino-  
polis.

ECCLESIA EPISCOPALIS EUDOCIEN. *in part. infid.* collata fuit Timotheo O' Mahony, iam Episcopo Armidaiensi, deputato in auxiliarem R. P. D. Ioannis Lync, Archiepiscopi Torontini.

ECCLESIA EPISCOPALIS IBOREN. *iii part. infid.* collata fuit R. P. D. Maglorio Augustino Blanchot, dimissionario sedis Nesqualiensis.

ECCLESIA CATHEDRALIS NESQUALIEN. collata fuit R. D. Aegidio Tunger.

EPISCOPALIS ECCLESIA ERYTHREN. sub Archiepiscopo Ephesino in partibus infidelium, vacan, pei' obitum bo. me. Ioannis Iacovacci, ultimi illius Episcopi, extra romanam cu-

riam defuncti, collata fuit R. P. D. Victori Ioanni Iosepho Mariae e Dynastis van den Branden de Reeth, Presbytero Mechliniensi. Qui etiam deputatus fuit in Auxiliarem Eminentissimi ac Reverendissimi Domini Victoris Augusti Isidori S. R. E. Presbyteri Cardinalis Dechamps, Archiepiscopi Mechliniensis ad pontificalia caeteraque pastoralia munia, de eius consensu ac lubito illa in civitate et archidioecesi obeunda. Ex legitimis, catholicis nobilibusque parentibus Mechliniae progenitus, tricesimum octavum aetatis suae annum supergressus est. In facultate iuris canonici doctorali laurea donatus, Pontificiae domus Antistes, ac SANCTITATIS SUAE ab intimo Cubiculo e numero participantium renunciatus, inter Maioris Praesidentiae Abbreviatores supranumerarios, Supremae Signaturae Referendarios, atque Censores academiae liturgicae Romae adscitus, est.

ECCLESIA CATHEDRALIS LAUSANEN. collata fuit R. P. D. Christophoro Cusanandey, presbytero dioecesis Lausanen.

ECCLESIA EPISCOPALIS EPHESIN. in *part. infid.* collata fuit R. D. Clementi Pagnani, e Congregatione Silvestrina, deputato in Vicarium Apostolicum Columben.

ECCLESIA EPISCOPALIS MAGIDAN. in *part. infid.* collata fuit R. D. Paschali Buconiie, deputato in Vicarium Apostolicum Erzegovinae.

ECCLESIA EPISCOPALIS LYRBEN. in *part. infid.* collata fuit R. D. Marco Grosse ex Archidioecesi Baltimorensi, deputato in Vicarium Apostolicum Carolinae Septemtrionalis in statibus Americae foedere iunctis.

ECCLESIA EPISCOPALIS METELLOPOLITANA in *part. infid.* collata fuit R. P. R. Menini e minoribus Capuccinis e Spalato, deputato in coadiutorem, cum futura successione R. P. D. Francisci Dominici Raynandi, Vicarii Apostolici Latinorum e Sophia et Philippopoli.

ECCLESIA EPISCOPALIS FESSETEN. in *part. infid.* collata fuit Eduardo Ilsley, deputato in auxiliarem R. P. D. Gulielmi Bernardi Ullathorne, Episcopi Birminghamien.

Dein SSmus Pater os, de more, aperuit Emorum Cardinalium de Furstemberg, Ferreira dos Santos Silvas, Meglia, Cat-

tani et Sanguigni. Et dum eadem Sanctitas Sua cardinalitium anulum novis Emis poneret, assignavit Emo de Furstemberg titulum s. Chrysogoni; Emo Ferreira dos Santos Silvas titulum ss. Quatuor Coronatorum; Emo Meglia titulum s. Martini in montibus; Emo Cattani titulum s. Balbinae; Emo Sanguigni titulum s. Pudentianae.

## EX S. CONGREGATIONE CONCILII

### EXONERATIONIS

*Die 15 Februarii 1879.*

COMPENDIUM FACTI. Matthaeus N. Dioecesis S. suis testamentarais tabulis anni 1836 haeremem vocavit Stephanum, nepotem ex sorore, cui inter alia legata, istud imposuit: « iure legati relinquo Parocho V. terram Iankovacca, ut ex eius reditibus tot celebret Missas pro me et pro meis maioribus. »

Testatore e vivis sublato, possessionem dicti praedii mox obtinuit Parochus V. Mattheus Benzon; eoque pro sua vice debitum naturae persolvente, tenuerunt possessionem eandem nonnulli alii Parochi, oneribus alioquin Missarum examussim satisfacientes. Haud deerant verumtamen, qui legatum non perpetuum, sed personale ac temporaneum favore unius Parochi, ad obitum testatoris existentis, relictum existimabant; eapropter illo Parocho obeunte, iam praedium tamquam haereditarium, haeredibus eiusdem autumabant esse devolutum. Ita nimirum arbitrabantur consanguinei quidam testatoris: iique exinde ob-  
tenta prius a parochi Benzon haeredibus cessione super iuribus legati, apud civile tribunal contra illius aevi Parochum insti-

terunt, ut dictum praedium adiudicaretur iisdem, tamquam cessionariis Benzoniis. Sententia civilis tribunalis, longa post contentione, praedium attribuit actoribus, etiam in vim renuntiationis a Parocho, quoad litem emissae.

Capta praedii possessione, in quatuor partes illud totidem victores diviserunt inter se. Nonnulli deinceps alienarunt suam portionem ; nonnulli vero ad proprios transmiserunt haeredes, tamquam liberam, atque ab onere Missarum penitus immunem.

Alter verumtamen ex hisce haeredibus, qui suam portionem conservarunt, Hieronymus presbyter ac trium pupillorum tutor, haud obstante sententia iudicis civilis, voluntatem testatoris verosimilius eam reputans fuisse, ut nominatum praedium, una cum obligatione missarum ad parochos V. in posterum spectaret; non ita iudicio tribunalis civilis acquievit, quominus Apostolica dispensatione opus esset, ut familia sua in tuta ac iusta possessione partis quartae sibi obtentae persisterei. Die 1 Augusti 1876, supplici oblato libello, Summum Principem adiens humillime expostulavit, ut attenta ipsius ac pupillorum nepotum paupertate, sibi venia elargita celebrandi una vice tantum certum ac determinatum numerum missarum, tum quoad praeteritum, tum quoad futurum, ipsius familia ab omni onere libera permaneret, ut possessionem quartae partis legati tuta conscientia conservaret perinde.

Rogatus de more Episcopus retulit: pretium quartae partis praedii ad llórenos 500, reditum ad 40 llórenos pertingere ; et addidit sese et Parochum libenter obsecundare Oratoris petitioni. Haud praetereundum est exhiberi non potuisse copiam sententiae tribunalis, qua praedium adiudicatum fuit haeredibus Parochi Benzoini vel haeredibus testatoris eorundem cessionari. Quorum aliquis dein vendidit propriam partem talibus, qui noscere potuerunt huius venditionis legalitatem.

### Disceptatio Synoptica.

EA QUAE ORATORI FAVENT. Ex parte quidem Oratoris militare prae primis videtur auctoritas rei iudicatae, ob sententiam

tribunalis civilis, cuius vigore legatitium praedium restitutum fuit cessionariis haeredum Benzonii. Utcumque enim exhiberi haud valuisset sententiae eiusdem exemplar, nihilominus neque ex parte subsequentium Rectorum Ecclesiae, neque ex parte possessorum illius praedii, qui alioquin timoratae affirmantur esse conscientiae, neque ex parte alterius cuiuscumque dubitatum umquam est, quod praedium ipsum revindicatum fuerit in vim iudicii, quod a praedictis fuit instauratum. Omnia haec obtestatur Orator, quin tamen ullatenus eidem contradicat Episcopus.

Haec autem res iudicata ex eo potissimum valorem et robur desumit, quod praecipuam causam eidem dederit cessio a parcho, qui litis tempore Ecclesiam regebat, emissa in iudicio. Manifestum enim per se est, quod renunciatio, quae affirmatur a parcho facta liti, haud aliud in se fuerit, quam • repudiatio legati, quia in eodem iudicio examussim "disceptabatur de revindicatione praedii a testatore Ecclesiae Parcho relictum pro celebratione Missarum. Quo magis at vero potuisset Parochus legatum repudiare, prae primis suadet incertitudo legati ipsius, num nempe eiusdem personae relictum fuerit, potiusquam Ecclesiae: quandoquidem non raro contingit ut intuitu amicitiae, vel consanguineitatis vel alterius persimilis causae, testatores magis personae Rectoris, quam Ecclesiae beneficium conferre intelligunt. Quemadmodum animadvertit Ferraris *biblioth. canon, verb. legatum num. 172*: « si legatum relictum sit Episcopo, » seu Rectori alicuius Ecclesiae, ad cognoscendum cui debeatur, attendendae sunt coniecturae. Vel enim legatum relictum » sit ab extraneo, nulla praecedente amicitia, seu benemerentia » Episcopi, aut Rectoris, sed Ecclesiae. . . . . Vel legatum re- » lictum est a consanguineo, propinquo, amico, familiari be- » neficiato, et huiusmodi ; et tunc legatum debetur non Ec- » clesiae, sed Episcopo seu Rectori ; cum censeatur relictum » solum intuitu personae, non obstante quod expressum sit » nomen dignitatis. »

Constat quod longissime tempore lis eiferbuit inter successores Parochi et consanguineos testatoris. Quapropter in ancipiti

quaestione, illegitimum diiudicari non debet, si Parochus, qui impetebatur iudicio, tametsi in possessione praedii versaretur, nihilominus recedendo a lite, abdicaverit legatum. Non una quippe, sed variae et non tenues occurrebant rationes, ut a dispendiis et periculis iudicii eximeret suam Ecclesiam. Primo quidem quod nullum ex eo legato ipsa compendium referebat, dum fructus praedii essent ex integro in celebratione missarum erogandi; deinde etiam quod forsitan scandalum ex eo iudicio derivabat, maxime dum testatoris successores in indigentia versabantur; quibus profecto in casibus magis est conveniens, ut Ecclesia damnum patiatur, quam ut scandali praebeat occasionem, ceu scite animadvertit *Amostatim de caussis piis lib. 4 cap. 42 num. 54* « sunt aliquae causae, quibus Praelatus ex- » cusatur, si legatum repudiet: nempe quando adesset gravescan- » datum, si non repudiasset, quia relictis pauperibus consân- » guineis, Ecclesia perciperet legatum, ut *cap. nihil 2 de prae- » script.* Ecclesiae enim magis est conveniens, ut damnum pa- » tiatur, quam det scandalum; vel quando haereditas ita liti- » bus complicaretur, ut difficile foret legatum accipere, quia » servos Dei expedit ab strepitu causarum esse quietos, *cap. » Vero de syndic. »*

Quum autem, ceu Orator affirmat, omnes possessores, ex relato iudicio, numquam dubitassent de legitimitate possessionis, non minus validum exinde subsidium eruitur ut de iustitia et firmitate eiusdem sententiae iudicetur: adeo ut de ipsa haud aliter instrui posset disquisitio, quam per restitutionem in integrum. Hoc enim haud intercedente remedio, sententia habet semper pro se praesumptionem, atque in statu implicitae validitatis consistit, ad ea quae tradit *Mench. de praesumpt. lib. 6 praes. 62 n. 9, Scaix de appellat, quaest. 49 remed. 2 n. 46, Oddo de rest. in integr. part. 4 art. 4 n. 43 Cavaler. dec. 480 n. 3. et Rota Rom. dec. 543 num. 44 part. 48 rec.* « dum agitur de sententia quae transitum fecit » in rem iudicatam, et executioni fuit demandata, ac diu obser- » vata, et sic faciat statum, ut de ea cognosci non possit, nisi

» praevia restitutione in integrum, dum interim habet prae-  
 » sumptionem pro se, et statum validitatis ».

Quoniam vero ex hucusque adductis, tum nempe ex ambiguitate voluntatis testatoris, tum ex sententia super legato prolata, tum denique ex praesumpta et asserta abdicatone rectoris Ecclesiae affirmari posse videtur, quod ipsum legatum in favorem Parochi tunc viventis cessisset; consequens exinde erit, quod onus missarum haud etiam eiusdem personam excesserit, quando testator de perpetuitate oneris nec verbum adiecit, nec volam. Scitum enim est, in ambiguo legato semper id quod minus est contineri *Rot. Rom. in Fanen. Divisionis super relicto 18 Iunii 1880 % 6 coram Ruspoli* «alia sed iuris regula » subibat, quare bonis libere per testatorem acquisitis legatum » sit coercendum; namque cum non appareat quid plane testator senserit, ambiguumque sit omnino legatum, quod pro » inde minus est in eo contineri, certum exploratumque erat » *ad text. in leg. nam Severus 39 % 6 ff. de legat, si ita 14 ff. de legat. 3, Rot. in Romana seu Sabinen, legati 2 Iulii 1149 § 4 cor. Manual. Romana legati 5 Decembris 1808 § 2 cor. Bardaxy.*

EA QUAE ORATORI ADVERSANTUR. EX altera tamen parte aptissime considerandum est, quod in praescribendis quibuscumque iuribus et obligationibus erga Ecclesiam, possessio haud minus 40 annorum spatio continuata requiritur. Quum vero sententia tribunalis civilis nonnisi circa annum 1856 feratur lata, hinc nullatenus locus heri huic praescriptioni poterit, dum vix viginti tres anni effluxi abhinc fuerint a possessione. Praedium igitur iegatitium, tametsi iudicialiter contra Ecclesiam vindicatum fuerit, adhuc tamen remanet oneri missarum subiectum; nec quisquam possessor, tuta conscientia, propriam portionem illius conservare potest absque oneris respectivi satisfactione.

Animadvertendum enim est, maximum discrimen adesse inter possessionem praedii et onus missarum eidem inhaerens. Etiam si enim concedatur quod possessionem prati, attentis particularibus circumstantiis superius expositis, Tribunal civile legitime haeredibus adjudicare, potuisset, eos tamen ab onere missarum nuin-

quam potuit eximere. Hoc unice ad forum Ecclesiae pertinet; •quiere, revindicata etiam possessione pro haeredũs Parochi, obligatio celebrationis missarum sequitur ipsum praedium, apud quoscumque detentores, quum non ob aliam causam illud testator reliquisset parochi, praeterquam ad celebrationem missarum ex fructibus illius satisfaciendam. Sacra namque et inviolabilis debet esse testatorum voluntas, et ex ipso profano iure religiosum semper fuit iuxta legem XII Tabularum ut « *uti quis de pecunia tutelave rei suae legassit, ita ius esto.* »

Hisce autem accedit, quod nec bona fides in possessione quartae partis praedii suffragetur oratori censendum est, quominus hanc eandem partem praedii legitimo titulo detineat. Nam titulus ab actoribus deductus, aliquam fraudis suspicionem ingerit. Eo quod non ex iure proprio, sed ex iure haeredum Parochi Benzon, et tamquam eorundem cessionarii iudicium vindicationis instaurarunt contra Ecclesiam. Quum alioquin praedicti Parochi haeredes numquam-possessionem prativi fundi obtinuissent, perfacile quidem vel precibus vel aliquo praemio, utut etiam tenuissimo ad promisso, cessionem iurium ab illis extorquere potuerunt Oratoris auctores. Hoc autem collisionem quamdam praesetulisset inter cessionarios et cedentes, quae ad intentionem testatoris eludendam et fraudandam fuisset directa.

Quidquid coeteroquin sit de ratione, (pia iudicium vindicationis praedii adstruere, atque amicam sententiam obtinere valuerunt testatoris consanguinei, cum tamen sententia ipsa ex una desertione Rectoris Ecclesiae repetenda sit, nihil ferme eadem proficit ad legatum missarum in persona Oratoris et pro quarta parte ab eiusdem auctoribus occupata perimendum. Utut iamvero controversia aliqua de ambiguitate voluntatis testatoris, quoad personam legatarii potuisset exagitari, onus tamen missarum in eo quod respicit perpetuitatem, haud umquam posset in discussionem vocari; quippe quod cum sit satisfaciendum ex fructibus, non vero ex capite seu pretio fundi, ex eo ipso censendum est perpetuum, quemadmodum perpetui sunt fructus legati praedii. Scitissime enim per relatum *Amostatium* traditur, quod in legato Missarum, quando ex quali-

tate rei legatae conici potest voluntas reiteranda in perpetuum suffragia, iuxta naturam frugiferam ipsius rei, tunc legatum ipsum censendum est perpetuum; ita citatus Auctor *de causis piis lib. 2 cap. 10 num. 8.* « *in dubio favore causae piae legatum praesumitur perpetuum, non vero pro unica vice. . . . . Quod idem dicendum quando ex qualitate rei legatae, ad adimpletas Missas coniecturaretur voluisse testatorem Anniversarium, seu onus Missarum perpetuum, veluti si fundum legasset fructiferum, et qui quotannis pensionem, seu fructus redderet, nam ex qualitate rei legatae cognoscitur, velle onus perpetuum Missarum: Tiraquellus in leg. boves § hoc sermone ff. de verbor. signi/, limitat 18, Lara de anniversar. lib. 1 cap. 3 n. 29, Leon, de offic. capellani quaest. 5. sect. 1 num. 6.*

Quum in casu agatur de absoluteione super celebratione missarum quoad futurum, et praesertim ob partem praedii ab oratore possessam, non vero de absoluteione super omitta celebratione Missarum, causa paupertatis, iniustum videretur quod haec pars ab oratore detenta a qualibet obligatione liberetur.

Hisce praeiactis, infrascriptum dirimendum propositum fuit

I S i e b i u m

*An et quomodo indulgendum sit Oratoris precibus in casu.*

RESOLUTIO. Sacra Congregatio Concilii, sub die 15 Februarii 1879 re perpensa, censuit esse respondendum:

*Praevia absoluteione quoad praeteritum, pro gratia exonerationis, celebratis Missis viginti pro una vice tantum, facto verbo cum SSmo.*

Ex QUIBUS COLLIGES:

L De iustitia et firmitate sententiae quae in rem iudicatam transitum fecit, aliter iudicari aut disquiri non posse, nisi per restitutionem in integrum; eoquod sententia ipsa habeat interim pro se praesumptionem et statum implicatae validitatis.

II. Magnum tamen esse discrimen inter possessionem alicuius

fundi, et onus missarum eidem inhaerens; ita ut cuilibet, per civilem sententiam, fundus adiudicatus fuerit, numquam censeatur exemptus ab onere missarum, nisi Ecclesiae accedat auctoritas.

III. Nam missarum onus, haud pretio fundi alicuius inhaerens, sed fructibus fundi ipsius, perpetuum habendum esse videri, ceu perpetui sunt fructus fundi legati.

IV. Ex qualitate rei legatae argui posse legatorum naturam; ita ut si res legata, suapte natura frugifera sit, argui possit legati perpetuitas, seu testatoris voluntas reiterandi suffragia in perpetuum, ceu referantur redditus rei frugiferae.

V. In themate quamvis praesumi posset perpetuum fuisse missarum onus favore causae piae; attamen Apostolicam Sedem praetulisse gratiam exonerationis concedere, ne Ecclesia legatum percipere videretur, relictis in egestate pupillis consanguineis.

## IURIS INSTITUENDI

*Die 21 Iunii 1879.*

COMPENDIUM FACTI. Ultimis quibus decessit tabulis piissima mulier Smeralda Bordino Antonii Vagnoli uxor, sub die 23 Augusti 1432, dotem beneficii iurispatronatus laicalis iam erecti in sacello sub titulo SS. Annuntiationis, in Melevitana Ecclesia Cathedrali existenti, auxit onusque Rectori imposuit canendi duas missas qualibet hebdomada... Item constituit, ut praedium positum in insula Gaudisii vocatum - Cortin Herrin - per ipsius haeredem daretur duobus presbyteris uni de Gaudisio, et alteri Melitensi de cognomine Bordino... cum obligatione unicuique imposita canendi duas Missas in qualibet hebdomada. Pariter legavit aliam medietatem terrae, nuncupatae De la Vigna, cuidam

Sacerdoti cum onere accendendi Jampadem s. Mariae Ta Dibiegi in insula Gaudisii. Tandem legavit.... terras, quas habebat in Insula Gaudisii vocatas Sened cum onere duas canendi Missas in qualibet hebdomada.

Animarum saluti prospiciens Pius IX fel. rec. anno 1864 Dioecesim Melevitanam in duas divisit, quarum uni antiquum, alteri autem Dioecesis Gaudisiensis nomen inditum fuit ; ex quo evenit ut plura bona a Smeralda relicta inter huiusce fines repta fuerint. Demortuo at vero Praesule nuperae sedis Gaudisiensis, qui administrationis titulo pia haec relicta possederat, Vicarius Capitularis Gaudisii e re sua esse censuit, deputare Oeconomum pro exactione reddituum fundorum existentium in propria Dioecesi, salva deputatione alterius Oeconomi Archiepiscopo Melevitano, pro exactione fructuum suorum fundorum. At Archiepiscopus Melevitanus beneficium unicum esse, atque ex integro in sua Dioecesi adhuc inesse reputans, Administratorem, ut antea, deputavit super omnibus eiusdem fundis. Tunc Episcopus Gaudisiensis ad S. C. C. confugit percontari expostulans Archiepiscopum ad deducendum sua iura, ut inde lis ad ecclesiasticae praxeos formam penes s. Sedem definiretur.

Archiepiscopus Melevitanus retulit, Smeraldam Bordino Melitensem testamento diei 23 Augusti 1432, postquam confirmasset assignationem factam aliquot fundorum, favore beneficii erecti in Sacello SS. Annuntiationis Cathedralis Melevitanae, tria alia condidisse beneficia ; quae cum erecta non fuerint in aliqua determinata Ecclesia, cuncta simul constituerunt, a remotissimo tempore, beneficium quod dicitur dei Vagnoli, erectum in Cathedrali Melitensi.

#### **Disceptatio gynoptica.**

IURA EPISCOPI GAUDISIENSIS. Defensor totis viribus conatur ostendere quatuor esse beneficia vulgo - *dei Vagnoli* - quorum tria inter limites Gaudisiensis Dioecesis fundata reperiuntur , alterum vero in Cathedrali Ecclesia Meievitana. Hoc autem ut evincat recolit Smeraldae Bordino dispositionem, ex qua aper-

tissimis verbis erui tenet, quatuor diversas esse fundationes. Unicuique enim fundationi propria adnexa sunt onera, propria assignata sunt bona, diversis attribuenda Presbyteris a suo haerede nominandis. Quod adeo verum esse pergit, ut ipse haeres Antonius Vagnoli piam fundatricis dispositionem executioni demandando, duos designavit Sacerdotes pro explendis oneribus beneficio *Cortin Herrin* adnexis, quorum alter esset de insula Gaudiensi, de Melevitana alter. Atqui *ex hac honorum distinctione, cum reservatione in quolibet iurispatronatus ac nominatione diversorum Presbyterorum, optime arguitur mens testatoris fundandi plura beneficia non unicum*, ceu agens de casu nostro sapienter docet Rota *m' Melevitana Iurispatronatus 30 Aprilis 1660 coram Bevilacqua num. I.* Huc accedere prosequitur decisiones ipsius S. R. Rotae, quae non semel neque bis tenuit, plura in themate esse beneficia, quemadmodum, caeteris missis, videre est *in Melevitana* mox recitata, atque in altera *Melevitana Beneficiorum de anno 1778 coram Riminaldo*. Quibus fastigium imponunt declarationes ipsius Curiae Melevitanae, quae tam in executione litterarum Apostolicarum de anno 1874 super quadam transactione inita inter Antistitem Gaudiensem, Canonicum de Bono, et Marchionem Testaferata haec beneficia pertingente habet *relate ad idem beneficium seu eadem quatuor beneficia sub nomine -detti Vagnoli*, quam in relatione hac super re nuper S. C. C. oblata, enunciat quatuor in themate esse beneficia.

Nec obstat, ut Curia prosequitur in ipsa relatione, eadem beneficia ab antiquissimis temporibus unita fuisse, ita ut hodie unicum beneficium efforment. Cum enim nullus habeatur Ecclesiasticae potestatis actus, qui ostendat unionem *extinctivam* beneficiorum peractam fuisse, eandem minime evenisse firmiter tenendum esse urget. Agitur sane de re quae in iure odiosa reputatur *De Luca De benef. diseurs. 46 n. 3* quia per ipsam sacrorum ministrorum numerus, non levi quidem animarum detrimento, minui solet *Cap. Ex parte 12 De Constit. Tolosan. De benef. cap. 13 n. 1* subindeque praesumenda non est, sed certissimis evincenda argumentis. Eo vel magis quia defecisset causa necessitatis vel utilitatis Ecclesiae, ad eandem decernendam cum

quodlibet ex. beneficiis satis sit ad rectorem sustentandum. Perperam obiicitur haec beneficia unico Rectori tantum fuisse collata: nam id secumferret unionem personalem et temporaneam tantum ex patronorum voluntate proficiscentem, minime vero perpetuam.

Quibus animadversis subdit Orator notissimi iuris esse, quod Episcopus fundatam habet intentionem pro exercitio omnimodae iurisdictionis ordinariae, in quovis loco et personis intra fines suae Dioecesis existentibus; S. C. Congr. in *Lucana Exemptio- nis 13 Martii 1852* §. *Perspicient.* Dubitari pariter nefas est, Episcopum habere iuris assistentiam super institutione beneficiorum suae dioecesis *Rota decis. 567 part. 18, tom. 2 rec.* Ast in facto est, quod tria beneficia *Ta-Dibiegi, Ta-Sened, et Ta-Cortin*, intra fines nuperae Dioecesis Gaudisiensis erecta reperiuntur. Ergo ius institutionis quoad haec tria beneficia, de iure, Episcopo Gaudisiensi competere affirmat. Sed dicitur *consistere beneficium ubi impenditur officium Loth. De re benef. q. 13 n. 127.* Cum ergo officium beneficiorum *Ta Tibiegi* et *Ta Cortin* impendatur in Ecclesiis insulae Gaudisiensis, eadem inibi erecta fuisse dicendum est. Nec secus concludendum pergit de altero beneficio *Ta Sened.* ipsius siquidem dos, seu fundus in territorio Gaudisiensi extat, ac per hoc cum nullus in fundatione fuerit designatus locus, in quo onera explenda forent, illuc dicendum est erectum reperiri, ubi dos ipsa constituta-manet.

IURA ARCHIEPISCOPI MELEVITANI. Aggrediendo intimam quaestionem, Orator ait: non ex alia causa Episcopum Gaudisiensem partem iurisdictionis in beneficio modo sibi vindicare velle, quam ex existentia nonnullorum fundorum ipsius beneficii in propria Dioecesi. Atqui locus, ubi bona beneficiaria existunt, nec est locus beneficii, ut ex eo Episcopi iurisdictionis arguatur, sed invicem Ecclesia aut Capella, in qua ipsum erectum est et ubi onera Missarum implenda sunt ex Antonell. *de loc. legal, lib. 1 cap. 8 num. 1 et sequen,* alisque.

Quo posito, *quatuor* esse dicit pia relicta Coniugum Vagnolo-Bordino: tria pia legata anni 1432 ab immemorabili, et tempore fortasse coaevo fundationi, ob tenuitatem reddituum, *unita* atque

*incorporata* fuisse affirmat *primo* beneficio ecclesiastico anni 1419, hinc in titulum erecto, assumpto ab omnibus simul unitis uno nomine beneficii « *ad Altare s. Mariae Annuntiatae in Cathedrali Ecclesia Melevitana,* » ceu liquet. ex actis Curiae Melitensis et Rotalibus Decisionibus.

Acta quin imo lite in *Melevitana Iurispatronatus 16 Iunii 1659 coram Bevilacqua,* plurane vel unum fuerit beneficium - *dei Vagnoli,* - sub §. *Postremo* dicitur. « *Postremo nec visum est admittendum quod dicebatur plura, non unum esse beneficium, inter se distincta; quia, tametsi habeat diversa bona in pluribus locis, sita sub nominibus Rhabad, Baiada, Cortin et Herrin, id tamen non importat pluralitatem beneficiorum, et oppositum, quod sit unicum, colligitur tam ex Decisionibus, quam ex sententiis emanatis, in quibus semper fuit appellatum beneficium ad Altare s. Mariae Annuntiatae.* »

Ultimus etiam beneficii possessor, Praesul Grech Delicata, habuit haec quatuor beneficia in unum, quamvis ex lege fundationis beneficium *Cortin-Herrin* pro dimidio tribui deberet Sacerdoti Melitensi et pro alio dimidio Sacerdoti Gaudisiensi, pluresque eo tempore Sacerdotes Gaudisienses forent.

Si tria ergo legata pia anni 1432, subdit Orator, unita fuerunt beneficio ecclesiastico anni 1419, indubie erecto « *ad Altare s. Mariae Annuntiatae in Cathedrali Ecclesia Melevitana,* » in quo Missas celebrari oportebat, Archiepiscopus Melitensis super integro beneficio iurisdictione gaudet, cum iurisdictionem habeat in sua Cathedrali, in qua existit Capella et beneficium ipsum *Annuntiationis.* In unione siquidem beneficium unitum quasi extinguitur, et naturam, qualitatem et privilegia induit eius, cui adiungitur; s. Congregatio in *Forosempronien. Iurispatronatus 25 Maii 1822%. E medio.* Pignatellus vero *consult, canonie. Tom. VIII consult. IS num. 6,* uti Card. De Luca *Benefic. disc. 54 num. 5* aiunt in unione *accessoria* et *subiectiva,* beneficium unitum amittere nomen et essentiam beneficii et effici praedium alterius, cui fit unio; uti evenit in casu, in quo tria legata pia admixta atque ad invicem confusa sunt, ut unicum solumque nomen *Annuntiationis,* absque differentia assumpserint

collataque propterea sint a pluribus saeculis uni dumtaxat beneficiato.

Quod si legatum pium converti oportuit in verum beneficium ecclesiasticum, urget Defensor, plurima iam concurrunt, ut haec quoque erectio in Ecclesia Cathedrali Melevitana facta censeatur: *primo*, quia illa Ecclesia est maior unice tunc Dioecesis: *secundo*, quia Smeralda Bordino cum viro tVagnolo condiderunt Capellani *Annuntiationis* in Ecclesia Cathedrali Melitensi, ibique erexerunt sub hoc nomine beneficium: *tertio*, quia Vagnolius voluit in testamento, Sacerdotem Melitensem celebrare Missas beneficii *Cortin-Herrin* in propria hac ipsa Capella *Annuntiationis*: *quarto*, quia, diu unitis omnibus beneficiis - *dei Vagnoli*, - naturale est ibi statui litari Missas, ubi alia onera iam existebant eiusdem familiae: *quinto*, quia Archiepiscopi in sacris Visitationibus semper loquuti sunt de beneficio - *dei Vagnoli*, - erecto in Cathedrali Melitensi: *sexto*, quia in diversis litibus Rotalibus, in quibus iura partium et qualitates beneficii longe et late examinata sunt, semper dictum est ipsum fundari in Ecclesia Cathedrali. Quin imo in *Decis. Melevitana Beneficiorum 13 Iunii 1763 coram Mannelli* actum est - *de beneficiis, quae ex pia largitate Antonii de Vagnolo eiusque Coniugis Smeraldae Bordino, tribus abhinc saeculis fundata sunt in Altari Annuntiationis B. Mariae Virginis Cathedralis Ecclesiae Melevitanae.*

At vero, prosequitur, omnis removetur difficultas ex *re iudicata Rotali* orta anno 1661 super quaestione, unum ne vel plura sint beneficia - *dei Vagnoli*. - Initio decisum est fore unum dumtaxat in supra *cit. Decis. Melevitana Iurispatronatus 16 Iunii 1659 coram Bevilacqua*. Re tamen iterum severiusque ad trutinam revocata, in *Decis. Melevitana Iurispatronatus 30 Aprilis 1661 coram eodem Bevilacqua*, definitive tandem decisum est, ex *quatuor* beneficiis, *duo tantum* fore *iurispatronatus*, in quibus manus consequenter apponit Auctoritas Ecclesiastica sive in institutione canonica, sive in deputatione administratoris: originarium *Annuntiationis* illudque habens fundum *Cortin-Herrin*. Duo alia exigua cum dote fundorum *ta Siened* et *la Vigna* vel permanserunt *simplicia legata pia* arbitrio haeredum, vel potius

habuerunt bona permixta cum duobus reliquis, quin eorum peculiare nomen, spatio duorum aliorum saeculorum et ultra, haud amplius in causis et in actis nuncupetur.

Beneficium ergo - *dei Vagnoli - iurispatronatus laicalis*, concludit Orator, modo ex *re iudicata* duobus conflatur beneficiis: illo *Annuntiationis* atque altero *Cortin-Herrin*. Aut haec jduo beneficia sunt unita vel non. Si sunt unita, per *incorporationem* scilicet et *subiective*, cum beneficium *Cortin-Herrin* adiunctum fuerit primo *Annuntiationis*, evidenter erecto in Ecclesia Cathedrali Melevitana, illud solum spectandum est, quod sub certa existit iurisdictione Archiepiscopi. Quod si perpetuo ea unita non fuerunt, tribuf quidem poterit dimidium beneficii *Cortin-Herrin* Sacerdoti Melevitano alterumque dimidium Sacerdoti Gaudisiensi, ex nominatione patronorum iuxta foundationem, at nunquam hoc cessabit esse sub iurisdictione ipsius Archiepiscopi, semel ac probatum fuit fundari in Ecclesia Cathedrali Melitensi, non secus ac illud *Annuntiationis*.